Р о с с и й с к а я   Ф е д  е р а ц и я

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.11.2005 Магадан № 198-па

Об утверждении Правил выплаты инвалидам, получившим

транспортные средства через органы социальной защиты населения,

компенсации страховых премий по договору обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от

19 августа 2005 г. № 528 «О порядке расходования и учета средств,

предусмотренных на финансирование выплаты инвалидам, получившим

транспортные средства через органы социальной защиты населения,

компенсации страховых премий по договору обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев транспортных средств»

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила выплаты инвалидам, получившим

транспортные средства через органы социальной защиты населения,

компенсации страховых премий по договору обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

2. Департаменту финансов администрации области обеспечить

перечисление департаменту социальной поддержки населения администрации

области субвенций из федерального бюджета, направляемых в областной

бюджет  на реализацию полномочий по выплате инвалидам, получившим

транспортные средства через органы социальной защиты населения,

компенсации страховых премий по договору обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

3. Департаменту социальной поддержки населения администрации

области обеспечить выплату компенсации страховых премий по договору

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

транспортных средств инвалидам, получившим транспортные средства через

органы социальной защиты населения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора области Муморцева Ю.И.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н.Дудов

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Магаданской области

от 03.11.2005 № 198-па

П Р А В И Л А

выплаты  инвалидам, получившим транспортные средства
через органы социальной защиты населения, компенсации страховых

премий по договору обязательного страхования гражданской

ответственности владельцев транспортных средств

1. Компенсация в размере 50% от уплаченной страховой премии по

договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев

транспортных средств (далее – компенсация) выплачивается инвалидам,

детям-инвалидам, получившим транспортные средства бесплатно или на

льготных условиях через органы социальной защиты населения Магаданской

области.

2. Компенсация выплачивается при условии использования

транспортного средства лицом, имеющим на нее право, и еще не более чем

одним водителем, указанным в договоре обязательного страхования

гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее –

договор).

3. Компенсация выплачивается департаментом социальной поддержки

населения администрации  Магаданской области (далее – департамент).

4. Для выплаты компенсации, инвалид (законный представитель

ребенка-инвалида) предоставляет в департамент следующие документы:

- заявление;

- копию паспорта;

- копию справки МСЭ об установлении инвалидности;

- копию страхового полиса обязательного страхования гражданской

ответственности владельца транспортного средства;

- копию квитанции об уплате страховой премии по договору;

- копию паспорта транспортного средства, выписанного на имя инвалида

(законного представителя ребенка-инвалида).

5. Инвалиды (законные представители ребенка-инвалида) могут

обратиться в департамент лично либо путем направления документов по

почте.

6. Выплата компенсации производится в течение 15 дней со дня

обращения.

7. В случае, если с заявлением представлены не все документы,

предусмотренные п. 4 настоящих Правил, департамент в десятидневный срок

направляет инвалиду (законному представителю ребенка-инвалида)

письменное уведомление об отказе в выплате компенсации с указанием

причины отказа.

8. Выплата компенсации осуществляется путем зачисления средств на

лицевые банковские счета получателей или почтовыми переводами через

организации федеральной почтовой связи.

9. Споры по вопросам выплаты компенсации решаются в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации.

_____________